
XII European Masters Golfers Championship & Cup 2011
6 – 10 September 2011, Germany

ČASOVÝ PRŮBĚH SOUTĚŽE
Úterý 6. září 2011:

Příjezd účastníků

Středa 7. září 2011:

06:30  – otevřen driving range

07:30 – začátek cvičného kola

17:30 – schůze kapitánů v klubovně

20.00 – zahajovací ceremoniál na výletní lodi s plavbou po Rýnu  a večeře formou bufetu. 
Fotografování soutěžních družstev. Registrované osoby doprovodu jsou vítány.

Čtvrtek 8. září 2011:

1. kolo turnaje: hra čtyřmi míči (Four Ball Better Ball)

Pátek 9. září 2011:

2. kolo turnaje: hra s volbou drajvu (Greensome)

Sobota 10. září 2011:

3. kolo turnaje: jednotlivci

20.00 – závěrečný ceremoniál s vyhlášením výsledků a slavnostní večeří v hotelu Maritim 
Königswinter. Registrované osoby doprovodu jsou vítány. 

Neděle 11. září 2011:

Odjezd účastníků.

Přihlášky mužstev:

Poslední termín pro přihlášky mužstev na turnaj je 11. únor 2011.

Každá země může přihlásit jedno mužstvo o 6 hráčích na Mistrovství (Championship), hrané 
bez hendikepu a jedno mužstvo o 6 hráčích na Pohár (Cup), hraný s hendikepem.

Počítá se s účastí 168 hráčů. Jestliže celkový počet mužstev výrazně přesáhne toto číslo, pak 
má soutěžní výbor právo snížit počet hráčů v mužstvech pro Mistrovství a/nebo pro Pohár z 6 
na 4 a tak umožnit účast více zemí.

Jestliže soutěžní výbor tuto možnost využije, bude o tom všechny země informovat nejpozději 
do 31. března 2011.

Registrace hráčů při příjezdu:

Registrace  hráčů  a  jejich  doprovodu  se  uskuteční  v hotelu  Maritim  Königswinter  v  den 
příjezdu (úterý 6. září 2011).



Účastnické poplatky:

A) Účastnický poplatek pro hráče 350 Euro zahrnuje:
1 cvičný den
3 soutěžní dny s občerstvením po 9 jamkách
4 dny cvičné míče
1 výlet lodí s večeří formou bufetu na zahajovacím ceremoniálu
1 gala večeře na závěrečném ceremoniálu v hotelu Maritim Königswinter

B) Účastnický poplatek pro osobu doprovodu 150 Euro zahrnuje:
1 výlet lodí s večeří formou bufetu na zahajovacím ceremoniálu
1 gala večeře na závěrečném ceremoniálu v hotelu  Maritim Königswinter

Zahajovací ceremoniál:

Zahajovací ceremoniál proběhne na lodi na řece Rýn  ve středu 7. září 2011 od 20:00 hodin. 
Bude se podávat večeře formou bufetu. Na palubě proběhne oficiální fotografování hráčů. 
Kotviště  lodi  se  nachází  přímo naproti  hotelu  Maritim  Königswinter.  Jsou  zváni  hráči  a 
registrované osoby doprovodu.

Závěrečný ceremoniál:

Závěrečný ceremoniál proběhne v hotelu Maritim Königswinter v sobotu 10. září 2011 od 
20:00 hodin s vyhlášením vítězů, předáním cen a gala večeří. Jsou zváni hráči a registrované 
osoby doprovodu.

Program pro dámy:

Na turnaji  NENÍ připraven  žádný program pro  dámy.  Avšak v informačních  materiálech, 
které dostanou hráči při příjezdu, budou také náměty k návštěvám okolních pozoruhodností.

PRAVIDLA SOUTĚŽE A HERNÍ USTANOVENÍ

Všeobecná ustanovení

Evropské Mistrovství (Championship) a Pohár (Cup) mužstev master seniorů je každoročním 
turnajem ESGA, jehož účastníky amatérští golfisté členských zemí ESGA.

Turnaj probíhá v zemích, v nichž existují seniorské golfové asociace, přičemž není závazná 
rotace místa konání. Valná hromada ESGA má právo přidělit  organizaci této akce některé 
asociaci na jeden nebo více roků a to bez ohledu na jakékoliv priority, nýbrž s přihlédnutím 
k dostupnosti a kvalitě potřebných prostředků, k ekonomice, klimatu a dalším činitelům.

Valná hromada ESGA stanoví každoročně místo a datum konání turnaje. Turnaj se skládá 
z evropského  brutto  Mistrovství  (Championship)  a  Poháru  (Cup)  s hendikepem/netto. 
Organizátor Mistrovství současně organizuje i Pohár.

Mistrovství  nese  jméno  „Challenge  IVAN  MAURA“  a  Pohár  se  nazývá  „Challenge 
ADRIAAN DE BRUIJN“.

Mistrovství i Pohár se hrají v souladu s pravidly R&A Rules of Golf a místními pravidly 
hostitelského klubu připravnými soutěžním výborem.

Dorozumívacím jazykem je angličtina.



Účastníci

Mužstvo pro Mistrovství má 6 hráčů, jejichž přesný hendikep nepřesahuje 16,0. Mužstvo pro 
Pohár má 6 hráčů, jejichž přesný hendikep nepřesahuje 20,0.

Uznává se hendikep platný před zahájením turnaje a limity hendikepu musí být dodrženy. 
Hendikepy vítězů mohou podléhat dodatečnému ověření.

Všichni hráči musí mít věk nejméně 70 let v den před začátkem turnaje. Každý hráč musí 
splňovat všechny podmínky amatérského statutu podle Pravidel golfu.

Nejpozději před schůzí kapitánů ve cvičný den nahlásí kapitáni každého mužstva jména svých 
hráčů a jejich přesné hendikepy (nebo hrací hendikepy u zemí, které neuplatňují hendikepový 
systém EGA).

Způsob soutěže

Mistrovství i Pohár se se hrají na 54 jamek na rány ve třech po sobě jdoucích dnech, každý 
den 18 jamek.

Mistrovství se hraje brutto, bez započtení hendikepu. Pohár se hraje způsobem Stableford se 
započtením hendikepu.

V obou soutěžích sestaví každé družstvo tři dvojice, jejichž složení bude stejné pro oba první 
dny soutěže a které budou hrát takto:

1.  den  –  Four  Ball  Better  Ball  (každý  hráč  svým míčem,  na  jamce  se  bere  lepší  skóre 
z dvojice)

2. den – Greensome (hra s volbou drajvu)

3. den – jednotlivci.

Pro Stablefordovou soutěž se hendikepy upraví podle standardu EGA, to jest:

Four Ball Better Ball: každý hráč obdrží 90 % svého hracího hendikepu;

Greensome: dvojice obdrží 60 % hracího hendikepu hráče s nižším hendikepem plus 40 % 
hendikepu  hráče  s vyšším  hendikepem.  Výsledné  číslo  se  zaokrouhlí  (0,5  se  zaokrouhlí 
nahoru).

Soutěžní výbor může v případě nutnosti, např. z důvodu nezpůsobilosti hřiště pro hru, upravit 
způsob soutěže, zrušit kolo nebo změnit počet hracích kol. Nelze-li například hrát některý 
den, pak zbývající program platí beze změny.

Výsledky

Skóre mužstva ve čtyřhře Four Ball a ve čtyřhře Greensome se skládá ze dvou nejlepších 
skóre (nejnižších v Mistrovství, nejvyšších stablefordových bodů v Poháru). Pořadí mužstva 
se stanoví podle součtu těchto dvou skóre. Poslední den se ke skóre mužstva připočtou čtyři 
nejlepší  skóre  jednotlivců  (bude-li  počet  členů  mužstva  snížen  na  čtyři,  pak  se  do  skóre 
mužstva připočtou tři výsledky). Vítězem v Mistrovství „Challenge IVAN MAURA“ se stane 
mužstvo  s nejnižším  celkovým  skóre.  Vítězem  v Poháru  „Challenge  ADRIAAN  DE 
BRUIJN“ se stane mužstvo s nejvyšším celkovým počtem stablefordových bodů.

Rovnost skóre

V případě rovnosti skóre na prvních místech se stane vítězem mužstvo s nejnižším skóre popř. 
s nejvyšším počtem bodů z posledního dne, pak z druhého dne, pak z prvního dne .



Pokud rovnost stále trvá, pak se počítá nejlepší škrtané skóre třetího dne, pak šesté skóre 
třetího dne a tak dále pro druhý a první den. Pokud i pak rovnost trvá, rozhodne o vítězi los.

Diskvalifikace

Mužstvo,  které  odevzdá z  kola  méně výsledků než je  předepsaný počet,  bude ze  soutěže 
vyloučeno. Hráč, který byl v jednom kole diskvalifikován, bude moci nastoupit v dalším kole, 
pokud soutěžní výbor nerozhodne jinak.

Rada

Caddies jsou povoleni; navíc smí členům mužstva na hřišti radit pouze kapitán jejich mužstva 
(Pravidlo 8).

Míče a hole

Smí se použít  pouze míče a hole vyhovující  specifikacím uvedeným v příloze II  Pravidel 
golfu.

Oficiální vývěska

Startovní  časy,  seznamy  mužstev,  místní  pravidla,  změny  v postupu  soutěže  atd.  budou 
vyvěšeny na oficiální vývěsce v klubovně a na vývěskách v hotelích. Kapitáni a hráči jsou 
povinni se s těmito informacemi seznamovat.  Žádné jiné informace nebudou pokládány za 
oficiální.

Startovní časy a startovní pořadí

O této věci rozhodne soutěžní výbor s co největším ohledem na tyto podmínky:

1. první den bude startovat nejdříve Championship, pak Cup; druhý den obráceně.

2. o  pořadí  mužstev  rozhodne tajné  hlasování,  avšak  startovní  časy  v  posledním dni 
budou podle pořadí mužstev, od nejhorších po nejlepší.

3. hráči jedné asociace nebudou hrát ve stejném flajtu. Startovní časy cvičného kola a 
soutěžních kol budou zveřejněny na oficiální vývěsce. Soutěž začne každý den v 7:30 
z odpališť č. 1 a 10.

Zmeškání startu

Uplatní se poznámka k pravidlu 6-3: pokud se hráč dostaví ke startu připraven ke hře do 5 
minut po svém startovním čase, bude potrestán dvěma trestnými ranami na první jamce. Za 
zpoždění delší než 5 minut bude hráč pro dané kolo diskvalifikován. Startovním časem se 
rozumí čas uvedený na startovní listině nebo čas vyhlášený startérem, přičemž platí pozdější 
z nich.

Schůze kapitánů

Schůze kapitánů proběhne na konci cvičného dne v 17:30 v klubovně. Zúčastní se jí ředitel 
soutěže, hlavní rozhodčí a kapitáni všech mužstev. Předmětem jednání budou zejména místní 
pravidla, skutečnosti týkající se hřiště a dotazy kapitánů.

Vozíky

Motorové vozíky (buggies) nejsou povoleny.



Mobilní telefony

Na hřišti je zakázáno aktivní i pasivní použití mobilního telefonu, s výjimkou stavu nouze. Při 
opakovaném  porušení  zákazu  může  soutěžní  výbor  uplatnit  pravidlo  33-7  z důvodu 
„Závažného porušení etikety“ a postupovat v souladu s rozhodnutím 33-7/8.

Měřiče vzdálenosti

Měřiče vzdálenosti a podobné přístroje nejsou povoleny.

Trofeje a ceny

Vítězné mužstvo evropského Mistrovství obdrží trofej „Challenge IVAN MAURA“ a vítězné 
mužstvo evropského Poháru obdrží trofej „Challenge ADRIAAN DE BRUIJN“. Na trofejích 
budou vyryta jména mužstev a mužstva si trofeje ponechají až do příštího konání soutěží.

Mužstva na prvních třech místech obou soutěží budou odměněna trofejemi.

V obou soutěžích obdrží ceny také dvojice, které zahrají nejnižší skóre resp. nejvyšší počet 
bodů v kolech Four Ball a Greensome a rovněž nejlepší jednotlivci.

Výbory

Výbor  ESGA:  během soutěže  budou  výbor  ESGA tvořit  aspoň dva  členové,  prezident  a 
generální sekretář nebo jejich zástupci.

• Philippe Verstraeten (Prezident ESGA)

• Rolf Olland (generální sekretář ESGA)

Výbor mistrovství

Výbor mistrovství je čestný výbor, tvořený nejméně třemi členy: prezident ESGA, prezident 
národní  seniorské  asociace  hostitelské  země  a  prezident  hostitelského  klubu,  nebp  jejich 
zástupci. Výbor mistrovství dohlíží a usiluje o dobrou atmosféru během soutěže a pečuje o to, 
aby se soutěž hrála ve skutečném duchu hry. Tento výbor může kdykoliv komukoliv skýtat 
radu.

• Philippe Verstraeten (Prezident ESGA)

• Manfred Reindl (prezident GSGD)

• Karl Siemens-Fischer (GC Bonn)

Soutěžní výbor

Soutěžní  výbor  je  jmenován  hostitelskou  zemí  a  zodpovídá  za  organizaci  soutěže.  Jeho 
povinnosti  a  práva  jsou  definována  pravidly  33  a  34.  Výbor  se  bude  skládat  z  nejméně 
jednoho  oficiálního  rozhodčího  a  jedné  osoby  jmenované  výborem  ESGA.  Bude  rovněž 
ustanoven ředitel soutěže.

• Dr. Karl Berger (ředitel soutěže)

• Joachim Woehe (hlavní rozhodčí)

• Peter Ruppel

• Michael Arnold



• představitel ESGA (b.o.d.)

Doporučení

Důležitým  cílem  soutěží  ESGA  je  jejich  přátelský  a  sportovní  charakter,  takže  všichni 
účastníci  by  měli  soutěž  prožívat  jako příjemný  zážitek  a  přispět  k tomu svým hraním a 
chováním ve skutečném duchu golfové hry.

Členové  soutěžního  výboru,  rozhodčí  a  všichni  kapitáni  se  budou  navzájem dorozumívat 
v anglickém jazyce.

Aby se zamezilo pomalé hře:

• maximální délka hřiště by měla být 5800 metrů s normou 72

• maximální délka tříparových jamek by neměla přesáhnout 170 metrů

• jamky by měly být přiměřeně umístěny

• soutěžní výbor by měl příslušné jamky obsadit předsunutými hlídači

• kapitáni musí hráče informovat, že:

o nemají hledat míč déle než je nezbytné

o dostavit se na start 15 minut před svým startovním časem

o mají bezodkladně dát přednost rychlejší skupině za nimi.

Soutěžní výbor může stanovit tempo hry (s odvoláním na pravidlo 6-7) a je pak plně oprávněn 
je vyžadovat. V každém případě ale:

• při hře čtyřmi míči brutto i netto hráč musí zvednout svůj míč a přestat hrát, jakmile je 
výsledek na jamce rozhodnut;

• při hře Stableford musí hráč zvedout svůj míč,  jestliže na hrané jamce již nemůže 
získat žádný bod.



GOLFOVÉ HŘIŠTĚ
Soutěž se odehraje na hřišti International Golf Club Bonn e.V.

Golf Course Bonn - Gut Grossenbusch
Konrad-Adenauer-Str. 100
53757 Sankt Augustin

Telephone: +49 (0) 2241 - 39880
Telefax: +49 (0) 2241 - 398888
E-Mail: info@gcbonn.de
Web: www.gcbonn.de

mailto:info@gcbonn.de
http://www.gcbonn.de/

